
  Lesen im Alltag: Speisekarte                                                                                 

 

            Speisekarte 

     Suppen und SalateSuppen und SalateSuppen und SalateSuppen und Salate    

     Bunter Salat                                               

     Bauernsalat                                                 

     Tomatensuppe                                            

     Kürbissuppe                                                

 

     Vegetarische GerichteVegetarische GerichteVegetarische GerichteVegetarische Gerichte    

     Pizza Margerita                                           

     Kartoffel-Gemüse-Pfanne                          

 

     Fleisch und FischFleisch und FischFleisch und FischFleisch und Fisch    

     Schnitzel mit Pommes und Salat         

     Spagetti Bolognese                                     

     Seelachs mit Gemüse und Reis                

 

     DessertDessertDessertDessert    

     Eis mit Erdbeeren und Sahne                      

      
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   

                                                4,00 €  

                    4,50 € 

                               3,50 € 

                              4,00 €    

             8,50 € 

                  10,50 €              

               12,50 € 

                               9,00 € 

                14,00 € 

          4,50 € 

 

 

 

 

 

Fragen zur Speisekarte

 

 

1.  Welche Gerichte sind mit Fleisch

2.  Was kostet die Pizza

3.  Wie viele Suppen gibt es

4.  Michael ist Vegetarier.

    Was könnte er bestellen

5.  Was kostet die Kürbissuppe

6.  Welche Früchte gibt es zum Eis

7.  Maja bestellt Tomatensuppe, Schnitzel und Eis

    Was kostet das zusammen?

8.  Ina bestellt Bauernsalat und 

    Was kostet das zusammen

9.  Welches ist das teuerste Gericht

10.  Was bestellst du? 
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Wie kann das Material eingesetzt werden?                             

• Einzel, Partner- und Gruppenarbeit 

• Lerntheke / Lernstationen 

• Arbeitsblatt oder laminierte Lesekartei 

• lesen und die Fragen schriftlich im Heft beantworten 

 

 

Was wird gefördert? 

• Leseverständnis – Informationen aus einer Speisekarte entnehmen 

• Rechnen 

• Rechtschreibung 

 

Tipps: 

• Sprechanlass: Essen gehen, Lieblingsessen, … 

• eigene Speisekarte schreiben 

 

Das Lernmaterial wurde mit der ‚Druckschrift BY WOK‘ aus dem kostenlosen Programm ‚Lesen Lernen‘ von Wolfram Eßer erstellt (www.derwok.de). 
 


